
 
 

PRÉFECTURE DU PUY-DE-DÔME 

 

DIRECTION  DES  RESSOURCES  HUMAINES  ET  DE  LA  MUTUALISATION INTERMINISTERIELLE  

 
 

 
 
 
 
 

63033 CLERMONT-FERRAND CEDEX 01 
TEL. 04 73 98 63 63   - FAX 04 73 98 61 00 

http://www.auvergne.pref.gouv.fr 

 Recueil  
 Des Actes Administratifs 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

 
La version intégrale du recueil est consultable 
 
 
• sur le site internet de la Préfecture à l’adresse suivante : 

http://www.puy-de-dome.pref.gouv.fr 
 

 
 
 

En application de l’article 4 de la loi n° 78-753 du 17 juillet 1978 relatif aux modalités de communication des 
documents administratifs, toute personne demandant copie d’un document administratif peut obtenir cette copie : 
 
• soit sur papier ; 
• soit sur support informatique ; 
• soit par messagerie électronique. 

  

 

RECUEIL 2013-23 du 16 avril 2013 



 
 
Recueil 2013-23 du 16 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1167 

 

 
 
 

 
AGENCE REGIONALE DE SANTE D’AUVERGNE 

 
Bureau des Questions Hospitalières 
 
ARRETE DT 63-2013-33 en date du 18 février 2013 1169 
 
ARRETE DT 63-2013-44 en date du  21 mars2013  1172 
 
 

DIRECTION DES COLLECTIVITES TERRITORIALES ET DE L’E NVIRONNEMENT 
 
Bureau du contrôle de Légalité Intercommunalité 
 
AARRRRÊÊTTÉÉ  nn°°  1133//0000777722  dduu  1100  aavvrr ii ll   22001133 portant modification des compétences de la communauté de communes 
Cœur de Combrailles 1173 
 
ARRETE N° 13/00781 du 11 avril 2013 prescrivant l’ouverture d’une enquête publique au titre de la loi sur 
l’eau relative au renouvellement urbain du quartier des Vergnes sur la commune de Clermont-Ferrand. 1174 
 
 

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE LA COHESION SOCIALE 
 
ARRETE du 11 avril 2013 portant attribution de l’agrément d’une association sportive. 1177 
 
 

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES 
 
ARRETES préfectoraux relatifs au contrôle des structures transmis pour publication au recueil des actes 
administratifs. 1178 
 
 
Service Eau, Environnement et Forêt 
 
DECISION PREFECTORALE N°2013/063/025 du 10 avril 2013 Relative à une demande de défrichement 
sur le territoire de : Mayres  1193 
 
 

DIRECTION REGIONALE DES DOUANES 
 
Décision du 12 avril 2013 de transformation d’un débit de tabac ordinaire permanent sur la commune de 
BESSE.  1194 
 
 

ORGANISATION ADMINISTRATIVE 
 
Direction Générale des Finances Publiques 
 
ARRETE du 4 avril 2013 portant délégation de signature en matière d’action en recouvrement forcé. Adjoint et 
autres collaborateurs du comptable. 1195 
 
 
 
 



 
 
Recueil 2013-23 du 16 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1168 

Académie de CLERMONT FERRAND 
 
ARRETE Rectoral du 8 avril 2013 portant nomination du régisseur d’avances suppléant au rectorat de 
l’Académie de CLERMONT FERRAND. 1198 
 
ARRETE Rectoral du 8 avril 2013 portant nomination du régisseur de recettes au rectorat de l’Académie de 
CLERMONT FERRAND. 1199 
 
ARRETE Rectoral du 9 avril 2013 portant nomination du régisseur de recettes suppléant au rectorat de 
l’Académie de CLERMONT FERRAND. 1200 
 
 
Direction Régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi 
d’Auvergne 
 
ARRETE N° 2013/DIRECCTE/02 du 12 avril 2013 portant délégation de signature au titre des pouvoirs 
propres du directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi en 
matière de législation du travail et de l’emploi (Direccte). 1202 
 
 

REGLEMENTATION 
 
Direction de la Réglementation. Bureau de la Réglementation et des Elections 
 
AARRRRÊÊTTÉÉ  NN°°  22001133//  PPRREEFF  6633//0000777755  dduu  1111  aavvrr ii ll   22001133  aaccccoorrddaanntt  uunnee  ddéérrooggaattiioonn  hhoorraaiirree  àà  uunn  ddéébbii tt  ddee  bbooiissssoonnss  11221122  
 
AARRRRÊÊTTÉÉ  NN°°  22001133//  PPRREEFF  6633//0000778844  dduu  1111  aavvrr ii ll   22001133  aaccccoorrddaanntt  uunnee  ddéérrooggaattiioonn  hhoorraaiirree  àà  uunn  ddéébbii tt  ddee  bbooiissssoonnss  11221133  
 
 

SOUS PREFECTURES 
 
Sous Préfecture d’AMBERT 
 
ARRETE N° SPA-2012-54 du 21 décembre 2012 reconnaissant les aptitudes techniques d’un garde particulier. 1214 
 
ARRETE N° SPA-2013-04 du 19 février 2013 portant agrément de garde-chasse particulier. 1215 
 
ARRETE N° SPA-2013-08 du 25 mars 2013 portant agrément d’un garde particulier. 1216 
 
ARRETE N° SPA-2013-09 du 4 avril 2013 portant convocation d’électeurs. 1217 



 
 
Recueil 2013-23 du 16 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1169 

AGENCE REGIONALE DE SANTE D’AUVERGNE 
 

LE DIRECTEUR GENERAL de l’AGENCE 
REGIONALE de SANTE d’AUVERGNE 

 
 

ARRETE DT 63-2013-33 en date du 18 février  2013 
 
 
VU les articles L.6312-2 – 6312-4 et 6312-5 du Code de la Santé Publique. 
 
VU la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la santé et aux territoires, 
 
VU le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des Agences Régionales de Santé, 
 
VU le décret n° 2010-344 du 31 mars 2010 tirant les conséquences, au niveau réglementaire, de l’intervention de la Loi n° 
2009-879 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la santé et aux territoires, 
 
VU l’Arrêté Préfectoral délivré le 30 septembre 1996 relatif à l’agrément de l’entreprise SARL DELAYRE, gérée par 
Monsieur DELAYRE Christophe à ARLANC : 57 Route Nationale. 
 
VU l’Arrêté DT 63–2010–234 délivré le 4 novembre 2010 relatif à l’agrément de l’entreprise AMBERT AMBULANCES - 
SARL DELAYRE, gérée par Monsieur DELAYRE Christophe à AMBERT : Route de Clermont-Fd – Terre Rouge. 
 
VU les statuts relatifs à la transformation de la S.A.R.L. DELAYRE en Société par Actions Simplifiée sous la dénomination 
sociale « DELAYRE » aux termes d’une délibération des associés en date du 10 décembre 2012, dont le siège social est 57 
Route Nationale à ARLANC. 
 
SUR PROPOSITION de Monsieur le Délégué Territorial de l’Agence Régionale de Santé, 
 

A R R E T E 
 
 
ARTICLE 1er : La S.A.R.L. AMBERT AMBULANCES SARL DELAYRE est transformée en Société par Actions 
Simplifiée « DELAYRE ».  
 
 
 
ARTICLE 2 :  L’entreprise de transports sanitaires S.A.S. DELAYRE, implantée à :  

. ARLANC : 57 Route Nationale, est agréée sous le n° 175.  

. AMBERT : Route de Clermont-Ferrand, Terre Rouge, est agréée sous le n° 185. 
 
 
ARTICLE 3 : Les moyens autorisés sont ceux qui figurent aux annexes du présent Arrêté. 
 
 
ARTICLE 4 :  Toute modification de ces moyens devra être portée à la connaissance de Monsieur le Délégué Territorial de 
l’Agence Régionale de Santé, afin, qu’après toutes vérifications qu’il jugera utile de diligenter, il procède à la modification de 
ladite annexe. 
 
 
ARTICLE 5 :  Monsieur le Délégué Territorial de l’Agence Régionale de Santé est chargé de l’exécution du présent Arrêté. 
 
 
ARTICLE 6 : Cet Arrêté sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture du Puy-de-Dôme. 
 

Pour le Directeur Général,  
Le Délégué Territorial du Puy-de-Dôme, 
 
 
 
 
Joël MAY 



 
 
Recueil 2013-23 du 16 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1170 

ANNEXE DE L’ARRÊTÉ DT 63 – Arrêté 2013 -33 
 
 

ENTREPRISE : Société par Actions Simplifiée « DELAYRE » 
Président : Monsieur BERTRAND Thierry 
Directeur Général : Monsieur GRANGEMARD Thierry. 
Téléphone : 04.73.82.34.41 

 
Adresse :Route de Clermont-Ferrand – Terre Rouge – 63600 AMBERT 
 
 
Numéro d’agrément :   185 

 
MOYENS DONT DISPOSE L’ENTREPRISE 

 
VÉHICULES :  
 
Ambulances                          V.S.L.  
 
PEUGEOT n° AR-410-VNCITROEN n° BW-869-EP 
RENAULT n° BC-325-KJRENAULT n° BT-910-ZC 
RENAULT n° CC-601-ZZRENAULT n° AT-250-XR 
PEUGEOT n° BQ-424-TT 
PEUGEOT n° BW-706-FF 
PEUGEOT n° CG-382-NH 
 
PERSONNEL : 
 
- Monsieur STROBEL Yann, titulaire du C.C.A. 
- Monsieur CARBONNIER Thierry, titulaire du C.C.A. 
- Monsieur DELAYRE Christophe, titulaire du C.C.A. 
- Madame DELAYRE Valérie, titulaire de l’A.F.G.S.U.2. 
- Madame POUTIGNAT Maryse, titulaire du C.C.A. 
- Monsieur VIALLARD Dominique, titulaire du C.C.A 
- Madame DESOLME Nicole, titulaire du C.C.A. 
- Monsieur TOURGON Franck, titulaire de l’A.F.G.S.U. 2 
- Madame CLAUSTRE Raymonde, titulaire du C.C.A. 
- Madame COLOMB Sonia, titulaire de l’A.F.G.S.U. 2 
- Monsieur BERTRAND Franck, titulaire d’Auxiliaire Ambulancier 
- Monsieur BERTRAND Thierry, titulaire du C.C.A. 
- Monsieur GRANGEMARD Thierry, titulaire du C.C.A. 
- Madame BOURGNE Marie-Josée, titulaire du C.C.A. 
- Madame DELORME Marie-Pierre, titulaire du C.C.A. 
- Madame BATISSE Hélène, titulaire de l’A.F.G.S.U. 2 
- Madame GRONDIN Eunice, titulaire de l’A.F.G.S.U. 2 
- Monsieur CHARREYRE Claude, titulaire du C.C.A. 
- Madame BERTRAND Isabelle, titulaire de l’A.F.G.S.U. 2 
- Madame BERARD M. Bernadette, titulaire du C.C.A. 
- Madame PISSAVIN Emilie, titulaire d’Auxiliaire Ambulancier 
- Madame ESQUI Andrée, titulaire du P.S.C.N. 1 
- Monsieur LLORET Jean-Philippe, titulaire d’Auxiliaire Ambulancier 
- Monsieur GAY Renaud, titulaire d’Auxiliaire Ambulancier. 
 
 

P/LE DELEGUE TERRITORIAL,  
 
LE CHEF DE BUREAU, 
 
 
Ghislaine ROSSIGNOL 

 



 
 
Recueil 2013-23 du 16 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1171 

ANNEXE DE L’ARRÊTÉ DT 63 – Arrêté 2013 -33 
 
 

ENTREPRISE : Société par Actions Simplifiée « DELAYRE » 
Président : Monsieur BERTRAND Thierry 
Directeur Général : Monsieur GRANGEMARD Thierry. 
Téléphone : 04.73.95.01.13 

 
Adresse :57 Route Nationale – 63220 ARLANC 
 
 
Numéro d’agrément :   175 

 
MOYENS DONT DISPOSE L’ENTREPRISE 

 
VÉHICULES :  
 
Ambulance                          V.S.L.  
 
VOLKSWAGEN n° BY-642-YZPEUGEOT n° BJ-777-ND 
TOYOTA n° BP-332-ST 
 
PERSONNEL : 
 
- Monsieur STROBEL Yann, titulaire du C.C.A. 
- Monsieur CARBONNIER Thierry, titulaire du C.C.A. 
- Monsieur DELAYRE Christophe, titulaire du C.C.A. 
- Madame DELAYRE Valérie, titulaire de l’A.F.G.S.U.2. 
- Madame POUTIGNAT Maryse, titulaire du C.C.A. 
- Monsieur VIALLARD Dominique, titulaire du C.C.A 
- Madame DESOLME Nicole, titulaire du C.C.A. 
- Monsieur TOURGON Franck, titulaire de l’A.F.G.S.U. 2 
- Madame CLAUSTRE Raymonde, titulaire du C.C.A. 
- Madame COLOMB Sonia, titulaire de l’A.F.G.S.U. 2 
- Monsieur BERTRAND Franck, titulaire d’Auxiliaire Ambulancier 
- Monsieur BERTRAND Thierry, titulaire du C.C.A. 
- Monsieur GRANGEMARD Thierry, titulaire du C.C.A. 
- Madame BOURGNE Marie-Josée, titulaire du C.C.A. 
- Madame DELORME Marie-Pierre, titulaire du C.C.A. 
- Madame BATISSE Hélène, titulaire de l’A.F.G.S.U. 2 
- Madame GRONDIN Eunice, titulaire de l’A.F.G.S.U. 2 
- Monsieur CHARREYRE Claude, titulaire du C.C.A. 
- Madame BERTRAND Isabelle, titulaire de l’A.F.G.S.U. 2 
- Madame BERARD M. Bernadette, titulaire du C.C.A. 
- Madame PISSAVIN Emilie, titulaire d’Auxiliaire Ambulancier 
- Madame ESQUI Andrée, titulaire du P.S.C.N. 1 
- Monsieur LLORET Jean-Philippe, titulaire d’Auxiliaire Ambulancier 
- Monsieur GAY Renaud, titulaire d’Auxiliaire Ambulancier. 
 
 

P/LE DELEGUE TERRITORIAL,  
LE CHEF DE BUREAU, 
 
 
 
 
Ghislaine ROSSIGNOL 

 



 
 
Recueil 2013-23 du 16 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1172 

AGENCE REGIONALE DE SANTE D’AUVERGNE 
 
 

LE DIRECTEUR GENERAL 
de L’AGENCE  REGIONALE de SANTE d’AUVERGNE 

 
 

ARRETE DT 63-2013-44 en date du  21 mars2013  
 
VU les Articles L. 6312-2 – 6312-4 et 6312-5 du Code de la Santé Publique. 
 
VU la Loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la santé et aux territoires. 
 
VU le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des Agences Régionales de Santé, 
 
VU le décret n° 2010-344 du 31 mars 2010 tirant les conséquences, au niveau réglementaire, de l’intervention de la Loi n° 
2009-879 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la santé et aux territoires, 
 
VU l’Arrêté Préfectoral n° 10/00442 du 8 février 2010 relatif à l’agrément  de l’entreprise de transports sanitaires S.A.R.L. 
AIGUEPERSE AMBULANCES gérée par Monsieur BEAL Bernard à SAINT GENES DU RETZ : 13 Rue du Jardin Anglais, 
sous le numéro 186.  
 
VU le courrier en date du 17 octobre 2012 de Monsieur BEAL Bernard, gérant de l’entreprise SARL AIGUEPERSE 
AMBULANCES. 
 
VU le courrier en date du 18 octobre 2012 de Monsieur Pascal RAYNAUD, Mandataire Judiciaire à MONTLUCON.  
 
VU le jugement rendu le 13 novembre 2012 par le Tribunal de Commerce de CUSSET 
 
VU l’Ordonnance établie le 15 mars 2013 par Madame COLLEU GETENET, Juge-Commissaire à la Liquidation Judiciaire, 
autorisant la vente à Monsieur Régis RENAUD demeurant 13 Rue du Jardin Anglais à SAINT GENES du RETZ. 
 
SUR PROPOSITION de Monsieur le Délégué Territorial de l’Agence Régionale de Santé. 
 
 

A R R E T E 
 
 
ARTICLE 1er :  L’entreprise de transports sanitaires S.A.R.L.  AIGUEPERSE AMBULANCES, gérée par Monsieur BEAL 
Bernard située à SAINT GENES DU RETZ : 13 Rue du Jardin Anglais, sous le numéro 186,  n’est plus agréée pour effectuer 
des transports sanitaires.  
 
 
ARTICLE 2 :  Monsieur le Délégué Territorial de l’Agence Régionale de Santé d’Auvergne est chargé de l’exécution du 
présent Arrêté. 
 
 
ARTICLE 3 :  Cet Arrêté sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture du Puy-de-Dôme. 

 
 
 
 

P/Le Directeur Général et par délégation, 
Le Délégué Territorial, 
 
 
 
 
Joël MAY 



 
 
Recueil 2013-23 du 16 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1173 

DIRECTION DES COLLECTIVITES TERRITORIALES ET DE L’E NVIRONNEMENT 
 

Bureau du contrôle de Légalité 
 

Intercommunalité 
 
  

AARRRRÊÊTTÉÉ  nn°°  1133//0000777722  dduu  1100  aavvrr ii ll   22001133 portant modification des compétences 
de la communauté de communes Cœur de Combrailles 

 
 

LE PREFET DE LA REGION AUVERGNE,  
PREFET DU PUY DE DOME 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 
CHEVALIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MERITE 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  

AARRRRÊÊTTEE 
 
 

ARTICLE 1 : A l'article 2 "COMPETENCES EXERCEES PAR LA COMMUNAUTE DE COMMUNES" des statuts de la 
communauté de communes Cœur de Combrailles, paragraphe B 
"COMPETENCES OPTIONNELLES", sous-paragraphe " 3) Action sociale d’intérêt communautaire", le 7ème alinéa modifié, 
est ainsi libellé : 
 
 
« Création, gestion et animation des structures d’accueil de la petite enfance (0-6 ans) suivantes : 
 - un Relais d’Assistantes Maternelles « RAM », 
 - une micro crèche, telle que définie par le Code de la Santé Publique. » 
 
Le reste sans changement. 
 
 
ARTICLE 2  : Les statuts ainsi modifiés figurent en annexe au présent arrêté. 

 
 

ARTICLE 3  : Le Secrétaire général de la préfecture du Puy de Dôme, le Sous-préfet de Riom et le Président de la 
communauté de communes Cœur de Combrailles sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté 
qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du Puy de Dôme. 

 
 
 
 
 
 

 
Le Préfet, 

Pour le Préfet et par délégation, 
Le Secrétaire Général, 

 
 
 
 

Jean-Bernard BOBIN 
 

 
DELAIS ET VOIES DE RECOURS (art. R 421-1 à R 421-7 du code de Justice administrative) :  Le bénéficiaire d'une 
décision qui désire la contester peut saisir le Tribunal administratif compétent d'un recours contentieux dans les deux mois à 
partir de la notification de la décision considérée. Il peut également saisir d'un recours gracieux l'auteur de la décision ou d'un 
recours hiérarchique le Ministre de l'Intérieur. Cette démarche prolonge le délai de recours contentieux qui doit être introduit 
dans les deux mois suivant la réponse (l'absence de réponse au terme de deux mois vaut rejet implicite). 
 



 
 
Recueil 2013-23 du 16 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1174 

DIRECTION DES COLLECTIVITES TERRITORIALES ET DE L’E NVIRONNEMENT 
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 
 

 

 

 

 

 



 
 
Recueil 2013-23 du 16 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1175 

 
 

 

 

 



 
 
Recueil 2013-23 du 16 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1176 

 

 

 

 

 

 



 
 
Recueil 2013-23 du 16 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1177 

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE LA COHESION SOCIALE 
 

 

 

 
 
 

 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 



 
 
Recueil 2013-23 du 16 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1178 

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES 
 

 
______________________________________________________________________________________________________ 

 
______________________________________________________________________________________________________ 

 

 



 
 
Recueil 2013-23 du 16 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1179 

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES 
 

 

 
______________________________________________________________________________________________________ 
 

 
______________________________________________________________________________________________________ 

 
______________________________________________________________________________________________________ 
 

 



 
 
Recueil 2013-23 du 16 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1180 

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES 
 

 
______________________________________________________________________________________________________ 
 

 
______________________________________________________________________________________________________ 

 
_____________________________________________________________________________________________________ 
 

 



 
 
Recueil 2013-23 du 16 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1181 

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES 
 

 
______________________________________________________________________________________________________ 
 

 
______________________________________________________________________________________________________ 
 

 
______________________________________________________________________________________________________ 
 

 



 
 
Recueil 2013-23 du 16 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1182 

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES 

 
______________________________________________________________________________________________________ 

 
______________________________________________________________________________________________________ 

 
______________________________________________________________________________________________________ 

 



 
 
Recueil 2013-23 du 16 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1183 

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES 

 
_____________________________________________________________________________________________________ 

 
 

 
_____________________________________________________________________________________________________ 

 
 



 
 
Recueil 2013-23 du 16 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1184 

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES 
 

 
______________________________________________________________________________________________________ 

 
______________________________________________________________________________________________________ 

 

 
______________________________________________________________________________________________________ 

 
 



 
 
Recueil 2013-23 du 16 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1185 

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES 
 

 
______________________________________________________________________________________________________ 

 
______________________________________________________________________________________________________ 

 
______________________________________________________________________________________________________ 

 



 
 
Recueil 2013-23 du 16 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1186 

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES 
 

 
______________________________________________________________________________________________________ 

 
_____________________________________________________________________________________________________ 
 

 
______________________________________________________________________________________________________ 

 



 
 
Recueil 2013-23 du 16 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1187 

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES 
 

 
______________________________________________________________________________________________________ 

 

 
 

 
______________________________________________________________________________________________________ 

 



 
 
Recueil 2013-23 du 16 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1188 

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES 
 

 
______________________________________________________________________________________________________ 

 

 
______________________________________________________________________________________________________ 

 

 
_____________________________________________________________________________________________________ 

 



 
 
Recueil 2013-23 du 16 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1189 

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES 
 

 
______________________________________________________________________________________________________ 

 
______________________________________________________________________________________________________ 

 
______________________________________________________________________________________________________ 

 



 
 
Recueil 2013-23 du 16 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1190 

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES 
 

 
______________________________________________________________________________________________________ 

 

 
______________________________________________________________________________________________________ 

 

 
______________________________________________________________________________________________________ 

 



 
 
Recueil 2013-23 du 16 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1191 

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES 
 

 
______________________________________________________________________________________________________ 

 
______________________________________________________________________________________________________ 

 
______________________________________________________________________________________________________ 

 



 
 
Recueil 2013-23 du 16 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1192 

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES 
 

 
______________________________________________________________________________________________________ 

 

 



 
 
Recueil 2013-23 du 16 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1193 

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES 
 

PREFET DU PUY DE DOME 
 

Service Eau, Environnement et Forêt 

 
DECISION PREFECTORALE N°2013/063/025 du 10 avril 2013  

Relative à une demande de défrichement sur le territoire de : Mayres 
 

LE PREFET DE LA REGION AUVERGNE, 
PREFET DU PUY-DE-DOME 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 
CHEVALIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MERITE 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
DECIDE 

ARTICLE 1 er 

Le défrichement de 0,5460 ha d’une parcelle de bois située à  Mayres et dont les références cadastrales sont les suivantes : 

 

Commune Section N° Surface 
cadastrale 

Surface 
autorisée 

Mayres ZH 114 0,5460 0,5460 

est autorisé. Le défrichement a pour but : Mise en culture. 

ARTICLE 2 

La durée de validité de l’autorisation est de 5 ans à compter de sa délivrance. 

ARTICLE 3 

La présente décision sera affichée par les soins du bénéficiaire sur le terrain ainsi qu’à la mairie de situation du terrain quinze 
jours avant le début des opérations de défrichement et maintenu pendant deux mois. 

ARTICLE 4 

Le défrichement devra être exécuté conformément à l'objet figurant dans la demande et en respectant les indications portées sur 
la notice d'impact et sur le plan cadastral. 

ARTICLE 5 

Monsieur le Directeur Départemental des Territoires, 
Monsieur le Maire de la commune de : Mayres, 

sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution de la présente décision, qui sera publiée au recueil des actes 
administratifs du département du Puy-de-Dôme.  
 

 
Le Préfet 
P/ Le Préfet et par délégation 
P/ Le Directeur Départemental des Territoires, 
Le Chef du Service Eau Environnement et Forêt, 
 
 
 
 
Béatrice MICHALLAND 

La contestation du présent arrêté est possible, dans un délai de deux mois après sa notification, soit par recours gracieux auprès 
du Préfet, soit par recours hiérarchique auprès du Ministre de l’Agriculture de l’Agroalimentaire et de la Forêt, soit par recours 
contentieux auprès du tribunal administratif de CLERMONT-FERRAND. 
 



 
 
Recueil 2013-23 du 16 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1194 

DIRECTION REGIONALE DES DOUANES 
 
 

DÉCISION DE TRANSFORMATION D'UN DÉBIT DE TABAC ORDI NAIRE PERMANENT 
SUR LA COMMUNE DE BESSE 

 
 

LE DIRECTEUR REGIONAL DES DOUANES 
ET DROITS INDIRECTS D'AUVERGNE 
 
 

 
 
Vu l'article 568 du code général des impôts ; 
 
Vu le décret n° 2010-720 du 28 juin 2010 relatif à l'exercice du monopole de la vente au détail des tabacs manufacturés, et 
notamment son article 33 ; 
 
Considérant la situation du réseau local des débitants de tabac ; 
 
Considérant que la Chambre syndicale départementale des buralistes du Puy de Dôme a été régulièrement consultée ; 
 
 
 

DÉCIDE 
 
 
 

 
la transformation du débit de tabac ordinaire permanent implanté rond point des Pistes à Super Besse, en débit ordinaire 
saisonnier. 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
Pour le Directeur Régional 
Le chef du Pôle Action Économique 
Signé 
 
 
 
B. BROYARD 

 
 
 
 
 
 
 
Cette décision peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le Tribunal administratif de Clermont-Ferrand dans les deux 
mois suivant la date de publication de la décision. 



 
 
Recueil 2013-23 du 16 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1195 

ORGANISATION ADMINISTRATIVE 
 

Direction Générale des Finances Publiques 
 

 



 
 
Recueil 2013-23 du 16 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1196 

 

 

 



 
 
Recueil 2013-23 du 16 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1197 

 



 
 
Recueil 2013-23 du 16 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1198 

ORGANISATION ADMINISTRATIVE 
 

Académie de CLERMONT FERRAND 
 

 



 
 
Recueil 2013-23 du 16 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1199 

ORGANISATION ADMINISTRATIVE 
 

Académie de CLERMONT FERRAND 
 

 



 
 
Recueil 2013-23 du 16 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1200 

ORGANISATION ADMINISTRATIVE 
 

Académie de CLERMONT FERRAND 
 

 
 



 
 
Recueil 2013-23 du 16 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1201 

 



 
 
Recueil 2013-23 du 16 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1202 

ORGANISATION ADMINISTRATIVE 
 

Direction Régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi d’Auvergne 
 

 
 

 

 

 

 



 
 
Recueil 2013-23 du 16 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1203 

 
 



 
 
Recueil 2013-23 du 16 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1204 

 



 
 
Recueil 2013-23 du 16 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1205 

 



 
 
Recueil 2013-23 du 16 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1206 

 



 
 
Recueil 2013-23 du 16 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1207 

 
 



 
 
Recueil 2013-23 du 16 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1208 

 



 
 
Recueil 2013-23 du 16 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1209 

 



 
 
Recueil 2013-23 du 16 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1210 

 



 
 
Recueil 2013-23 du 16 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1211 

 



 
 
Recueil 2013-23 du 16 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1212 

REGLEMENTATION 
 

Direction de la Réglementation 
 

Bureau de la Réglementation et des Elections 
 
 
  

AARRRRÊÊTTÉÉ  NN°°  22001133//  PPRREEFF  6633//0000777755  dduu  1111  aavvrr ii ll   22001133  aaccccoorr ddaanntt   uunnee  ddéérr ooggaatt iioonn  hhoorr aaiirr ee  àà  uunn  ddéébbii tt   ddee  bbooiissssoonnss  
  
 

 
LE PREFET DE LA REGION AUVERGNE, 

PREFET DU PUY-DE-DOME 
CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

CHEVALIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MERITE 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

AARRRRÊÊTTEE  
 
 

ARTICLE 1  : En application des dispositions de l’arrêté préfectoral du 18 décembre 2007 modifié susvisé, bénéficiera d’une 
dérogation, l’établissement suivant : 
 

COMMUNE NOM et ADRESSE de l’ETABLISSEMENT DEROGATION 
ACCORDEE 

 
CLERMONT-
FERRAND 
 

" BAKER STREET " 
 

1, place Louis Aragon 
 

 
Fermeture à 2 heures 

 
 
 
ARTICLE 2  : Cette dérogation est valable UN AN. Elle est accordée à titre précaire et révocable à tout moment et sans 
préavis, en cas d’infraction aux règles édictées par le code de la santé publique ou par le présent arrêté. 
 
 
 
ARTICLE 3  : Le renouvellement de cette dérogation doit être sollicité deux mois avant l’expiration de sa validité. 
 
 
 
ARTICLE 4  : Tout changement d’exploitant ou toute autre modification dans les conditions d’exploitation de l’établissement 
implique une nouvelle demande de dérogation. 
 
 
 
ARTICLE 5  : Le Secrétaire Général de la préfecture du Puy-de-Dôme, le maire de Clermont-Ferrand et le directeur 
départemental de la sécurité publique du Puy-de-Dôme, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent 
arrêté, qui sera inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture du Puy-de-Dôme et dont une copie sera adressée à 
l’exploitant. 
 
 
 

Pour le Préfet et par délégation, 
Le Directeur de la Réglementation 

 
 
 
 

  Signé : Fabien MASSON 



 
 
Recueil 2013-23 du 16 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1213 

REGLEMENTATION 
 

Direction de la Réglementation 
 

Bureau de la Réglementation et des Elections 
 
 
  

AARRRRÊÊTTÉÉ  NN°°  22001133//  PPRREEFF  6633//0000778844  dduu  1111  aavvrr ii ll   22001133  aaccccoorr ddaanntt   uunnee  ddéérr ooggaatt iioonn  hhoorr aaiirr ee  àà  uunn  ddéébbii tt   ddee  bbooiissssoonnss  
  
 

 
LE PREFET DE LA REGION AUVERGNE, 

PREFET DU PUY-DE-DOME 
CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

CHEVALIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MERITE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

AARRRRÊÊTTEE  
 
 
 

ARTICLE 1  : En application des dispositions de l’arrêté préfectoral du 18 décembre 2007 modifié susvisé, bénéficiera d’une 
dérogation, l’établissement suivant : 
 
 

COMMUNE NOM et ADRESSE de l’ETABLISSEMENT DEROGATION 
ACCORDEE 

 
CLERMONT-
FERRAND 
 

" COSMIC BAR " 
 

12, rue des Minimes 
 

 
Fermeture à 2 heures 

 
 
ARTICLE 2  : Cette dérogation est valable UN AN. Elle est accordée à titre précaire et révocable à tout moment et sans 
préavis, en cas d’infraction aux règles édictées par le code de la santé publique ou par le présent arrêté. 
 
 
ARTICLE 3  : Le renouvellement de cette dérogation doit être sollicité deux mois avant l’expiration de sa validité. 
 
 
ARTICLE 4  : Tout changement d’exploitant ou toute autre modification dans les conditions d’exploitation de l’établissement 
implique une nouvelle demande de dérogation. 
 

 
ARTICLE 5  : Le Secrétaire Général de la préfecture du Puy-de-Dôme, le maire de Clermont-Ferrand et le directeur 
départemental de la sécurité publique du Puy-de-Dôme, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent 
arrêté, qui sera inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture du Puy-de-Dôme et dont une copie sera adressée à 
l’exploitante. 
 
 

 
Pour le Préfet et par délégation, 

Le Directeur de la Réglementation 
 
 
 
 

   Signé : Fabien MASSON 



 
 
Recueil 2013-23 du 16 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1214 

SOUS PREFECTURES 
 

Sous Préfecture d’AMBERT 
 

 

 

 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 
 

 
 
 

 
 

 



 
 
Recueil 2013-23 du 16 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1215 

Sous Préfecture d’AMBERT 
 

 

 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 
 

 

 

 

 



 
 
Recueil 2013-23 du 16 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1216 

Sous Préfecture d’AMBERT 
 

 

 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
Recueil 2013-23 du 16 avril 2013  

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
Le texte complet des arrêtés publiés dans le présent recueil peut être consulté en préfecture, et, pour les arrêtés sous le timbre d’un service déconcentré de l’Etat, auprès de ce service. 

1217 

Sous Préfecture d’AMBERT 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 


